



Warszawa, dnia 24 czerwca 2021 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leku biologicznego Adalimumab” – sprawa nr 18/PN/2021/ES

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:

Pytanie nr 1 – dotyczy § 1 ust. 3 umowy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw "na cito" z 6 na 18 godzin. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga.

Pytanie nr 2 – dotyczy § 10 ust. 12 projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu z uwagi, iż dotyczą one wewnętrznych zasad rozliczeń między świadczeniodawcami a NFZ, na które Wykonawca nie ma wpływu i nie jest ich stroną, co jest nadużyciem i narusza zasady współżycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §10 ust. 12 wzoru umowy. Zarządzenia Prezesa NFZ nie stanowią źródła prawa powszechnie obowiązującego, jednakże świadczeniodawca jest zobowiązany do ich stosowania poprzez umowę zawartą z NFZ i w ten sposób, ze względu na istnienie tylko jednego powszechnego ubezpieczyciela w Polsce, zarządzenia Prezesa NFZ stają się aktami regulującymi zasady udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowych ze środków publicznych. Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Zamawiający są zobowiązani do rzetelnego, gospodarnego i celowego wydatkowania ograniczonych środków publicznych przeznaczonych na leki. Wprowadzenie mechanizmu pozwalającego uniknąć zakupu leku po cenie przekraczającej średni koszt na terenie kraju jest wyrazem realizacji wspomnianych obowiązków i w żaden sposób nie narusza zasad współżycia społecznego ponieważ im niższa cena leku tym więcej pacjentów może być leczonych w ramach danej zawartej z dostawcą umowy.

Pytanie nr 3 – dotyczy Załącznika Nr 1 Formularz ofertowy punkt 16 i 17.

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie terminu związania ofertą - w punkcie 16 wskazane jest 60 dni, natomiast w punkcie 17 wskazane jest 90 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 16 z Załącznika Nr 1 Formularz ofertowy (omyłka pisarska)

Pytanie nr 4 – dotyczy formy podania leku.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania leku Adalimumab zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, jak i we wstrzykiwaczu. Forma podania typu wstrzykiwacz jest równoważna z podaniem w postaci ampułko strzykawki i nie różni się pod względem ilości substancji czynnej leku oraz jego działania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

mgr Damian Wrona
PEŁNOMOCCNIK DYREKTORA
ds. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Sporządził: Emilia Stadnik

SPECJALISTA ds. ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Emilia Stadnik